Câmara Municipal de Votorantim 
“Capital do Cimento” 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ATO Nº 20, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024. 

Abre crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais), em 

dotações constantes do orçamento em vigor de 

acordo com a Lei Federal nº 4.320/1964. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, no uso de suas atribuições 

legais, 

DETERMINA: 

Art. 1º  Fica aberto, no Orçamento vigente do corrente exercício, conforme autoriza a Lei nº 3008, de 7 de